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議案の
内容

第１号議案 令和4年度事業報告承認の件
第２号議案 令和4年度収支決算報告並びに
  監査報告とその承認の件
第３号議案 令和5年度事業計画（案）決定の件
第４号議案 令和5年度収支予算（案）決定の件
第５号議案 役員選任の件
第6号議案 その他

役員
紹介

顧問 中西　　保
代表理事 藤田　　実
理事（副会長） 清水　英樹 、木村　哲夫
理事 針谷　　一 、山田　　実 、石井　愼一 、外丸　嘉昭 、細谷　可祝 、熊井戸浩一 、高木　輝幸 、中西　力太
 ［新任］大平　和己 、［新任］田村　三夫 、［新任］星野　尚香
監事 狩野　　聡 、山本　　充

ご来賓
群馬県環境森林部環境保全課 課長 稲村 功 様
群馬県環境森林部環境保全課 係長 山口 友美 様
協同組合群馬県機械設備工業会 理事長 串田 紀之 様
群馬大学名誉教授  西薗 大実 様

藤田代表理事（開会挨拶） 串田理事長

稲村課長群馬大学名誉教授 
西薗大実先生

小田切氏への感謝状贈呈

　５月２２日(月)、ホテルメトロポリタン高崎において、第２０回通常総会を開催し
ました。
　藤田代表理事はあいさつの中で、「当協会は、地球環境保護のためフロンを
回収し確実に破壊処理することを主たる事業として運営してきた。しかしながら、
キガリ改正により、フロン類の生産が大幅に削減されていく状況の中で、冷媒に
フロン類を使用した現有機器というのは、20年から30年ぐらいは今後も使い
続けられるため、引き続きフロンの補充・充填が必要であると言われている。フロン
類不足から最後は奪い合いになるのではないかというバッドシナリオも語られて
いる。当協会においても再利用・再生ということも視野に入れて考える時期にきた
のではないかと思っている。ただ、再生する場合の回収フロンの純度の確保や協
会事業として行う場合の再生処理の経済性の問題など、整理すべき課題もあるの
で、再生ということに関しての議論を是非とも始めていきたい。」と述べました。
　藤田代表理事を議長に選出し、提出議題の審議に入りましたが、事務局から
説明のあった第１号議案から第４号議案については、いずれも原案どおり承認・
可決されました。今年度は役員改選期ではありませんが、第５号議案で辞任に
伴う役員の選任が行われ、大平和己氏、田村三夫氏、星野尚香氏の３名が新たに
理事に就任されました。
　議案審議終了後、長年にわたり「啓発指導員」として県内関係業者を訪問指導
し、フロン排出抑制法の周知と適切な回収処理の実施の啓発に尽力された小田切
進氏が退職されることになり、藤田代表理事から感謝状が贈呈されました。
　なお、議事終了後、群馬県環境森林部環境保全課長稲村功様、協同組合群馬県
機械設備工業会理事長串田紀之様、群馬大学名誉教授西薗大実様から丁重な
ご祝辞を頂戴しました。
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一般社団法人群馬県フロン回収事業協会組織表

総会

正副会長会

藤田　　実

監事
狩野　　聡

副会長
清水　英樹

総務委員会

〈委 員 長〉 細谷　可祝

〈副委員長〉 山田　　実

〈委　　員〉 熊井戸浩一 ・ 後閑　正裕

 田中　光浩 ・ 中西　力太 

 和田　　弘 ・ 渡辺　貴志

 大平　和己［新任］ ・ 星野　尚香［新任］ 

技術委員会
　  
〈委 員 長〉 外丸　嘉昭

〈副委員長〉 高木　輝幸

〈委　　員〉 石井　愼一 ・ 須藤　孝士

 津久井智一 ・ 本田　　誠

 山田　英二 ・ 狩野　　聡［新任］

 田村　三夫［新任］ ・ 山本　　充［新任］

 

副会長
木村　哲夫

山本　　充

顧問
中西　　保

総務委員会が担当する事業
･ 財務会計に関すること       
･ 庶務事項に関すること       
･ 広報、渉外に関すること
･ 行政機関及び関係団体との連絡協調に関すること
･ フロンガス回収事業に関わる社会的啓蒙を図ること
･ フロンガス回収事業に関わる情報の収集及び提供       
･ 機関誌の発行    

技術委員会が担当する事業
・フロンガス回収に係わる諸事業の保安確保及び
  再利用並びに破壊のためのシステムの構築
・フロンガス回収に係わる技術者の育成並びに
  技術基準の作成
　（1）研修会等の実施　
 ア）関係法令の研修会の実施     
  　 イ）新技術、新技能研修会の実施
 ウ）視察研修の実施
　（2）資格取得のための講習会の開催      
　（3）会員に対する指導援助

＊50音順 ＊50音順

   

第20回通常総会を開催
令和5年5月30日　ホテルメトロポリタン高崎

理事会

代表理事（会長）



冷媒フロン類削減への取組みである「フロン排出削減認証・評価証書」が、今年度も機器所有者
に対して認証センターから交付されました。機器所有者と認定事業者が一体となって、冷媒フロ
ン類漏洩排出削減の取組みが積極的に推進され、地球温暖化防止への貢献が図られていると
ころです。

認証・評価証書の交付を受けた機器所有者
登録番号 機器所有者 認証・評価
100001 株式会社 エーコープ　Ａコープ富岡店 認証
100004 群馬県同和食肉事業協同組合  高崎食肉センター 認証
100005 社会福祉法人玉樹会介護老人福祉施設 明生苑 認証
100008 株式会社 クリマ 認証
100009 群馬銀行株式会社 本店 認証
100010 財団法人 桐生織物会館 認証
100011 株式会社 フレッセイ 玉村店 認証
100012 株式会社 フレッセイ クラシード若宮 認証（空調機器部門）
100013 株式会社 東和銀行 本店 認証
100014 株式会社 田村屋 認証

上記10社による令和4年度の温室効果ガス削減量は 729,523.127 CO2 kgです
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令和4年度 協会員によるフロン類回収量等の集計結果

廃棄の際の回収量 修理（整備）の際の回収量
全体回収量 29,162.25 9,357.91
令和4年度当初に保管していた量 1,365.32 323.25
フロン類再生業者に引き渡した量 999.01 4,593.70
フロン破壊業者に引き渡した量 21,035.93 2,916.34
自ら再利用した量 28.65 105.17
第49条に規定する者に引き渡した量 6302.22 1,722.42
令和4年度末に保管していた量 2,160.76 343.53

設置時充填量 kg 設置以外充填量
19,506.05 21,180.5897.67

80.20
90.26
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82.22
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98.24
ー

1024.54
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50.36

106.27

前年比％前年比％

事業報告 1

事業報告 2

フロン排出削減認証証書・評価証書の交付事業報告 3

令和5年度上半期は、群馬県との共催により次のとおりフロン回収技術
講習会（新規）及び同更新講習会を開催しました。なお、講習会の修了
者には群馬県知事名の修了証が交付され、協会からは携帯用の修了証
明書（技術者証）を発行しました。

■ 「群馬県フロン回収技術講習会（新規）」の開催
　 【開催日時】 令和5年9月11日（月）
　 【会場】 群馬県庁舎29階291会議室
　 【受講者】45名 （うち、修了試験合格者 38名）　

■ 「群馬県フロン回収技術更新講習会」の開催
　 【開催日時】 令和5年9月21日（木）
　 【会場】 群馬県庁舎29階291会議室
　 【受講者】18名
 　（受講対象は、平成30年度の回収技術講習会修了者）

新規講習会の様子

回収実演を映像で説明する梅田講師 柳沢講師による解説

県環境保全課稲村課長の開講あいさつ

県環境保全課山口係長による説明

フロンガス破壊処理事業（令和4年度実績） 事業報告 4 技術講習会の開催結果について

冷媒の区分 冷媒の種類  　　　　　　 前年度比
    （％）  令和4年度 令和3年度 

ＣＦＣ R12 87.18 54.95 160.05 
 その他ＣＦＣ 118.40 73.50 

ＨＣＦＣ
 R22 19,144.41 21,163.51 90.54

 その他のHCFC 18.24 1.43 
 R32 236.50 247.80  95.18
 R134a 1,163.91 933.98 
 R404A・R407C・R410A 17,175.70 18,397.15  
 その他のＨＦＣ 60.14 1.31 
ＨＦＯ混合冷媒（R448A,R449A,R463A） 457.37 903.06 50.65
 合　　計 38,461.84 41,776.68 92.07

破壊量（ｋｇ）

フロン排出削減認証証書

平成27年　4月 25日

殿

冷媒フロン適格使用優良事業者認定

　貴殿は、フロンガスの漏洩防止に積極的に取り組まれ、下記の通り温室効果ガス（ＧＨＧ）の
補充量削減に貢献されました。

よって、フロン排出削減の向上に評価を表し、フロン排出削減認証証書を交付します。

フロン補充削減量（平成 24年度分）

認定事業者

kg
温室効果ガス（ＧＨＧ）削減量 CO2kg

フロン排出削減認証証書

フロン排出削減認証証書
冷媒フロン適格使用優良事業者認定

　貴殿は、フロンガスの漏洩防止に積極的に取り組まれ、下記の通り温室効果ガス（ＧＨＧ）の

補充量削減に貢献されました。

よって、フロン排出削減の向上に評価を表し、フロン排出削減認証証書を交付します。

フロン補充削減量（令和4年度分）

認定事業者

kg

温室効果ガス（ＧＨＧ）削減量 CO2kg

群馬県同和食肉事業協同組合
高崎食肉センター  殿

令和5年　8月 1日

令和4年度における回収フロン類の破壊処理実績は38,461.84ｋｇで、前年度（41,776.68㎏）対比92.07％となりました。
なお、冷媒の種類別の詳細は、次表のとおりです。

ＨＦＣ

■ 「フロンてぃあ38号」発行、会員関係機関へ発送
■ (一社)日本フロン回収事業協議会総会及び理事会出席
■ 三役会及び役員会の開催

■ 総務委員会及び技術委員会委員選任会議
■ 監事による会計監査
■ 第２０回通常総会開催

■ 技術講習会運営委員会委員及び技術講習会講師等の打合せ会議
■ （株）環境総研との情報交換
■ 県委託業務フロン類回収量報告書を県へ提出

令和5年度前期の事業活動状況

４
月

9
月

8
月

5
月

6
月

7
月

Activities

■ 役員会の開催
■ フロン回収技術講習会等に係る打合せ会議

■ （株）環境総研との覚書の締結
■  「群馬県フロン回収技術講習会」の開催

■  採点会議（山田理事、事務局）
■ 「群馬県フロン回収技術更新講習会」の開催
　　受講者45名（県庁291会議室）
■  「群馬県フロン回収技術更新講習会」の開催
　　受講者19名（県庁291会議室）
■  総務委員会の開催
■  フロン破壊処理等料金の改定(10/1から)
　
　



表紙について　「上毛かるた（じょうもうかるた）」

『上毛かるた』が誕生したのは、昭和22年12月のことです。
このころは、日本が敗戦という悲しい運命に終わった翌々年で、国中が荒れ果て、食べ
るものも着るものも十分でなく、人びとの心は悲しみや無力感であふれていました。
後に財団法人群馬文化協会の初代理事長となる浦野匡彦氏は、「このように暗く、
すさんだ世の中で育つ子どもたちに何か与えたい。明るく楽しく、そして希望のも
てるものはないか。」と考えていました。この想いが形となり『上毛かるた』が誕生し
ました。
読札は公募により集められた題材から、18人の編纂委員がまとめました。
絵札は小見辰男氏が描いたもので、昭和43年に本人の要望により全札が描きかえら
れました。読札裏の解説は、丸山清康氏によるもので、以降、定期的に新しい情報に
書きかえられています。
発行から半世紀以上が経ち、『上毛かるた』は、群馬県の文化として位置づけられて
きています。
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新入会員

令和5年度前期は、1社の新規入会がありました。

６月入会
株式会社木村空調
代表取締役　木村　翔太
〒374-0018  館林市城町５番６号

＜会員の状況＞
　　　　　　前年度末　　　９月末
正会員Ａ 23 23
正会員Ｂ 45 45
正会員Ｃ 83 82
賛助会員   5 5
計 156 155

１　フロン類破壊処理料金
　・　容器１本の充塡量が５ｋｇ以下については、一律料金となります。
　・　容器１本の充塡量が５ｋｇを超えた場合は、容器ごとに超過料金を加算します。
　　　超過料金　＝　従量単価 ×（容器充塡量－５）ｋｇ

＜協会員の場合の例＞　　

H5N-***** Ｒ22 18.00kg 16,700円 5kgまで5000円＋超過料金13kg×900円

ARC-***** Ｒ134ａ 1.50kg 5,000円 5kgまで5000円

 

２　容器再検査等料金
　　別表に記載のない「バルブ交換、フロートセンサー交換」については、「都度見積もり」となります。
３　容器貸出料金（会員のみ）
 ・ 回収容器の貸出料金は、貸出期間１０日以内は一律料金となります。
　　・ 貸出期間が１０日を超えた場合には、割増料金が加算されます。

20kg容器 H4U-***** R5.10.12～R5.10.17 6日 1,000円 10日以内一律1000円

H4U-***** R5.10.12～R5.10.31 20日 3,000円 10日以内一律1000円

H4U-***** R5.10.16～R5.10.17 2日 1,000円 10日以内一律1000円

 

お知らせ 1 フロン類破壊処理等料金の改定について
この度、令和５年１０月１日から別表のとおり料金改定をさせていただきます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

お知らせ 2 協会備え付け容器をお譲りします
協会の貸出容器（２０ｋｇ容器）について、今年度中に２０年を超える容器が相当数あります。
製造後20年を超過すると、再検査期間が２年と大幅に短縮されますが、十分に使用が可能なものです。
ご希望があれば、会員の皆様にお譲りいたしますのでご案内いたします。
　１　お譲りする回収容器は、製造後２０年が経過した容器です。２０年が超過した容器は、再検査期間が２年に短縮されますので
　　　ご留意ください。
　２　お譲りする際は、容器の再検査及び再塗装を行ったうえで引き渡しします。
　３　譲渡価格は、１０，０００円／本（税抜額）です。
　４　本数には限りがありますので、先着順とさせていただきます。
　５　ご希望を受付し再検査及び再塗装が完了次第、地区管理センターでの引き渡しとなります。

破壊処理料金（税抜額） 容器No ガスの種類 破壊量(充塡量) 算定方法

 21,700円合　計

＜回収容器貸出の例＞

合　計　　　　　　　　　　　5,000円

容器検査の主な流れ

「第２３回
ぐんま環境フェスティバル」に
出展します

【開催日程】　
令和５年１２月９日（土）
【開催場所】　
群馬県庁１Ｆ県民ホール（南側）　県民広場

オゾン層破壊や地球温暖化に影響のあるフロン類について、知って
いただく良い機会ですので、今年度もフェスティバルに出展します。

容器No. 貸出期間 貸出日数 貸出料金（税抜額）       算定方法

+超過料金10日×200円

下半期における技術講習会の開催予定について
下半期は、群馬県との共催により次のとおりフロン類充塡回収技術講習会（新規）及び同更新講習会を開催します。
講習会の開催概要及び申込方法等については、協会ＨＰ等でお知らせします。

■ 群馬県フロン類充塡回収技術講習会（新規）の開催
　【開催日時】令和6年1月17日（水）
　【会　　場】群馬県庁29階　291会議室
　【募集定員】60名

注１　新規講習会の受講資格者は、群馬県フロン回収技術講習会修了者等、フロン類回収の十分な知見を有する者で、日常の業務
において、業務用冷凍空調機器の整備や点検及び冷媒の充塡作業に３年以上の実務経験を有する技術者です。

■ 群馬県フロン類充塡回収技術更新講習会の開催
　【開催日時】令和6年2月19日（月）
　【会　　場】群馬県庁29階　291会議室
　【対 象 者】平成30年度の充塡回収
 　　　　　  技術講習会修了者

つ：つる舞う形の群馬県

群馬県の形を詠んだもの
であり、上毛かるたを代表
する札でもあります。上毛
かるた競技では、同点の場
合は「つ」を持つ側が勝ち
というルールになってい
ます。
群馬県は明治9年に現在の
つる舞う形になりました。
また戦後の悲しみに負け
ず、夢と希望を持って鶴の
ように羽ばたいてほしい
という思いも込められて
います。 群馬県ホームページより  https://www.pref.gunma.jp/page/3793.html



正会員

会員名簿（50音順）一般社団法人

ア イ ザ ワ

㈱ イ サ カ ド ッ ト イ ン

㈲ 井 上 空 調 サ ー ビ ス

㈲ 生 方 電 気

㈱エスディメンテナンス関東支店

金 井 興 業 ㈱

㈱ カ ヌ マ

㈲カネタエンンジニアリング

川 南 鋼 機 ㈱

関 東 精 機 ㈱

キ ク チ 空 調

㈲ 空 衛 ア シ ス ト

㈱ ク ボ タ

群 馬 機 工 ㈱

群 馬 総 合 設 備 ㈱

群 馬リビングサービス㈲

広 栄 テ ク ノ ㈱

興 和 冷 熱 ㈱

㈲ 小 林 製 作 所 吉 岡 工 場

株 式 会 社 小 林 冷 熱

込 山 空 調 設 備

㈱ 三 和 冷 熱

シス テム エ ス 株 式 会 社

ス ズ キ メ ン テ ナ ン ス

田 島 空 調 設 備

角 田 冷 機 工 業 ㈱

日 本 燃 設 ㈱

パナソニック関 東 設 備 ㈱

㈲ 原 田 空 調 設 備

久 松 商 事 ㈱

ヒ ロ テ ッ ク

福 田 空 調 サ ー ビ ス ㈱

㈲ 堀 地 電 気

㈲ 松 岡 電 気 設 備

㈲ メ イ ダ イ 空 調

ニ チ レ イ 設 備 ㈱

㈱ 山 内 電 設

㈱ヤマダテクニカルサービス

㈱ 山 田 冷 凍

㈱ ヤ マ ト

大 和 メ ン テ ナ ン ス ㈱

㈱ ヤ マ ニ 熱 工 業

㈲ ヤ マ モ ト サ ー ビ ス

㈱ ラ イ ズ

理 工 熱 学 ㈱

㈲ リ ョ ウ モ ウ

㈱ ワ イ ズ

㈱ 和 田 設 備 工 業

㈲ ア ー デ ル

ア イ シ ン 電 機 ㈲

㈲ 赤 木 重 機

東 金 属 ㈱（ 群 馬 工 場 ）

新 井 空 調 ㈱

㈲ 新 井 設 備 工 業

エ ア ー ズ コ ネ ク ト ㈱

㈲ エ ア コ ン サ ー ビ ス

栄 伸 工 業 ㈲

㈱エス・エス・ニジュウイチ

エ フ テ ッ ク

エ ム ス タ イ ル ㈲

M ' s  a i r  s y s t e m  ㈱

㈱ 大 澤エンジニアリング

㈱岡野空調エンジニアリング

小 川 設 備 工 業 ㈱

小 倉 設 備 興 業 ㈱

川 田 空 調 家 電

関 東 冷 熱 ㈱

㈱ 木 村 空 調

㈱ キ ン ケ ン

大 日 桑 テ クノ ロ ジ ー ㈱

㈱ グ ン レ イ

小 林 エ ア コ ン

㈲ サ ン キ ョ ウ シ ス テ ム

㈱ 三 興エンジニアリング

サンデン・リテールシステム㈱

㈱ 神 寛

新 和 設 備 ㈱

㈱ 菅 原 空 調 サ ー ビ ス

㈲ 鈴 木 設 備 工 業

㈲ 高 尾 商 店

竹 内 冷 熱 ㈱

㈲ 津 久 井 工 業

㈲ 東 毛 冷 機

㈱ ト ー カ イ

㈱中島自動車電装前橋センター

中 西 工 業 ㈱

㈱ ニ コ プ ロ ジ ェ ク ト

㈱ ヒ カ リ Ｓ . Ｅ

㈱ 広 藤

㈲ 福 田 冷 凍 機

㈱ 藤 田 商 店

フ ジ 冷 熱 サ ー ビ ス ㈲

星 野 管 工 ㈱

ＭＡＳＡテクノサービス㈱

㈲ 町 田 電 化 設 備

㈱ 松 本 冷 機

三 和 水 工 ㈱

みどり・メンテナンス（株）

㈱ 村 山 管 工

や ま もと 電 機 さ ー び す

㈱ ユ ー テ ィ ー ワ ン

㈱ ユ ニ オ ン ト ラ ス ト

㈱ ヨ シ オ カ

リバ ー ㈱ 伊 勢 崎 事 業 所

㈲ 和 光 冷 熱

㈲ 渡 辺 電 機 サ ー ビ ス

㈱ U R B A N 空 工

㈱ I - W O R K S

㈲ ア イ エ ア ー

㈱ 浅 見 工 業

石 田 建 材 工 業 ㈱

糸 井 商 事 ㈱

㈱ エ コ フ ィ ー ル ズ

㈱ Ｓ Ｅ Ｉ

エ ス ・ エ ー ・ シ ー ㈲

荻 原 設 備 ㈱

㈱ 貝 沢 設 備 工 業

ク シ ダ 工 業 ㈱

熊 井 戸 工 業 ㈱

サ ン ア イ 冷 熱 ㈱

三 栄 商 事 ㈱

三 協 セ イ コ ー

三 建 工 業 ㈱

㈱ C - S T A F F

㈱ シ イ ナ エ ア シ ス テ ム

信 建 総 合 設 備 ㈱

㈲ ス ト ウ エ ア コ ン

㈱ 大 建 空 調 設 備

㈱ ダイヤテクノシステム

髙 瀬 電 気 ㈱

㈱テクニカルサービスワタナベ

㈱ テ ク ニ カ ル か ん だ

㈱ ト ム・シ ス テ ム 工 業

㈲ 永 岡 工 業 所

針 谷 工 事 ㈱

㈱日立ビルシステム関越支社

フクシマガリレイ㈱高崎営業所

藤 田エンジニアリング ㈱

藤 田 テ ク ノ ㈱

細 谷 工 業 ㈱

堀 内 設 備

㈱ マ ル ミ ツ

ミ ヤ ケ 工 業 株 式 会 社

㈱ 盟 善 施 設

㈱ ヤ マ ジ ス

㈲ 芳 野

両 毛 設 備 機 工 ㈱

㈱ 冷 熱 工 業

㈱ 若 松 工 業

渡 辺 設 備 工 業 ㈱

中 央 地 区

東 地 区 ・ 南 地 区
373-0852

370-0523

379-2214

370-0313

370-0102

372-0833

372-0855

370-0332

376-0011

370-0523

370-0523

372-0842

370-0126

376-0123

379-2214

373-0025

372-0813

370-0523

372-0801

374-0018

376-0011

376-0011

374-0019

372-0832

379-2235

376-0013

371-0201

374-0016

370-0503

370-0128

370-0613

西地区

賛助会員

㈱ 環 境 総 研

群馬県冷凍設備保安協会

藤田ソリューションパートナーズ㈱

鶴 星 商 事 ㈱

赤 尾 商 事 ㈱

362-0066

371-0025

370-0069

370-0801

370-0857

埼玉県上尾市大字領家1172-1

前橋市紅雲町1-7-12-3F

高崎市飯塚町1174-5

高崎市上並榎町236

高崎市上佐野町282-1

048-789-2302

027-210-6677

027-361-7111

027-361-0605

027-323-4884

377-0064

371-0103

371-0235

377-0064

379-2153

371-0845

379-2106

377-0702

371-0056

371-0854

371-0046

371-0245

379-2147

371-0044

371-0855

377-0004

370-2154

371-0013

370-3607

370-3607

379-2114

379-2131

371-0811

371-0812

371-0846

371-0804

377-0007

371-0844

379-2122

371-0055

379-2141

371-0057

377-0031

370-3503

370-3504

379-2147

371-0012

371-0842

371-0837

371-0844

371-0844

371-0024

371-0007

371-0103

371-0057

371-0014

379-2123

371-0051

渋川市北橘町八崎803-2

前橋市富士見町小暮1877-4

前橋市滝窪町536-5

渋川市北橘町八崎983

前橋市上大島町１４９－４

前橋市鳥羽町36-1

前橋市荒子町778

吾妻郡高山村大字中山6536-13

前橋市青柳町61１－７

前橋市大渡町2-1-10

前橋市川原町1-51-1

前橋市市之関町1049-14

前橋市亀里町462-6

前橋市荒牧町1-17-17

前橋市問屋町1-11-4

渋川市半田2413

前橋市天川大島町1316-38

前橋市西片貝町2-130-3

北群馬郡吉岡町小倉404

北群馬郡吉岡町小倉9-3

前橋市上増田町503-1

前橋市西善町751-1

前橋市朝倉町43-5

前橋市広瀬町３－３３－２２

前橋市元総社町2691-6ルアナ元総社707号

前橋市六供町1096-3

渋川市石原50-3

前橋市古市町1-50-14

前橋市駒形町1203-4

前橋市北代田町691

前橋市鶴光寺町80-1

前橋市上細井町1880-8

渋川市阿久津100-3

北群馬郡榛東村新井656

北群馬郡榛東村広馬場2194-6

前橋市亀里町２４６

前橋市東片貝町891-1

前橋市下石倉町33-8

前橋市箱田町26-1

前橋市古市町118

前橋市古市町346

前橋市表町2-18-15

前橋市上泉町3449-1

前橋市富士見町小暮530-4

前橋市竜蔵寺町118-1

前橋市朝日町1-9-18

前橋市山王町2-44-7

前橋市上細井町243-2

太田市新井町81-28

邑楽郡大泉町吉田3440-1

伊勢崎市下触町8

太田市新田反町町131

伊勢崎市境上渕名１３４６-２４

伊勢崎市富塚町226-12

伊勢崎市長沼町１８１３-2

太田市新田中江田町1306

桐生市相生町5-2091-7

邑楽郡大泉町吉田1221-17

邑楽郡大泉町吉田1071-122

伊勢崎市馬見塚町２７８-１

伊勢崎市境下武士2517-1

桐生市新里町武井629-85

伊勢崎市下触町1029-1

太田市熊野町3-10

伊勢崎市連取元町2－3

邑楽郡大泉町吉田2479-117

伊勢崎市宮子町3290

館林市城町5-6　

桐生市相生町2-588-59

桐生市相生町2-772-7

館林市尾曳町７－３１

伊勢崎市除ケ町352-4

伊勢崎市三室町4543-5

桐生市広沢町5-1167

前橋市粕川町中之沢7

館林市松原2-6-26

邑楽郡千代田町赤岩275-1

伊勢崎市境保泉415-7

邑楽郡邑楽町狸塚1187-3

0276-45-3914

0276-55-6602

0270-27-5275

0276-56-1121

0270-76-6556

0270-32-2945

0270-75-6340

0276-56-2517

0277-32-3191

0276-20-1251

0276-56-6954

0270-32-5356

0270-75-5747

0277-74-1620

0270-75-2822

0276-25-2141

0270-25-2915

0276-63-4182

0270-24-8520

0276-78-3780

0277-52-8111

0277-52-5433

0276-72-7567

090-9806-7523

0270-63-4399

0277-52-5816

027-280-9701

0276-74-2722

0276-86-4188

0270-74-8580

0276-88-2204

370-0514

372-0855

373-0011

370-0113

373-0821

379-2122

372-0823

379-2221

379-2222

379-2301

376-0053

376-0002

379-2304

376-0013

379-2234

370-0312

372-0842

379-2311

372-0801

373-0802

372-0834

372-0834

373-0803

372-0801

372-0001

372-0844

372-0834

邑楽郡大泉町朝日3-11-38

伊勢崎市長沼町2787

太田市只上町1978-1

みどり市大間 町々高津戸430-12

太田市下浜田町117

前橋市駒形町1506

伊勢崎市今井町732-1

伊勢崎市国定町1-539-1

伊勢崎市田部井町1-1671-24

太田市藪塚町3021-8

桐生市東久方町2-6-49

桐生市境野町7-1813-57

太田市大原町383-40

桐生市広沢町5-1449

伊勢崎市東小保方町3494-1

太田市新田村田町２０３８－６

伊勢崎市馬見塚町1365-2

みどり市笠懸町阿左美1153-7

伊勢崎市宮子町1191-31

太田市矢場新町147-48

伊勢崎市堀口町92-1

伊勢崎市堀口町92-1

太田市矢場町2709

伊勢崎市宮子町1211-9

伊勢崎市波志江町2849-2

伊勢崎市羽黒町４－２

伊勢崎市堀口町872-5

0276-62-2019

0270-61-8364

0276-37-4518

0277-73-1423

0276-46-5821

027-226-6156

0270-25-5900

0270-63-8554

0270-63-0020

0277-78-0553

0277-44-8010

0277-43-5283

0277-78-7183

0277-54-4005

0270-75-3057

0276-57-4663

0270-32-4288

0277-76-7220

0270-26-0921

080-5012-4640

0270-32-9590

0270-32-9555

0276-30-1110

0270-23-8141

0270-23-6386

0270-32-0670

0270-32-0575

0279-24-5691

027-212-0073

027-230-4017

0279-23-6420

027-290-6061

027-251-6851

027-268-5577

0279-63-3198

027-233-1945

027-251-2121

027-234-2581

027-283-8595

027-289-6803

027-234-8435

027-219-3700

0279-23-1402

027-212-9707

027-243-3701

0279-54-3101

0279-54-0316

027-269-9416

027-266-8700

027-212-3262

027-261-6400

090-8011-0789

027-265-2624

0279-24-4111

027-251-0571

027-289-6458

027-231-8225

027-265-4520

027-231-9626

0279-23-1176

0279-54-0278

0279-20-5043

027-265-4371

027-243-7625

027-253-9434

027-251-9838

027-290-1800

027-290-1813

027-225-7400

027-269-4131

027-212-8025

027-233-6693

027-260-3210

027-280-8406

027-231-2790

【令和5年9月30日 現在】

地球環境を保全するためにフロン回収という分野の「開拓者」「最

前線」であることを表現している。

375-0024

370-0804

370-1202

375-0012

370-0851

370-1115

370-3104

375-0041

370-0007

370-0864

370-0004

370-0042

370-0046

370-0031

370-1201

370-0862

370-0801

370-0884

370-1207

370-0042

370-0883

370-0075

370-0855

370-0864

370-0046

375-0017

370-0874

370-1301

370-1301

370-0849

370-0852

370-0069

370-0069

370-0802

370-3112

370-1203

370-0873

370-0033

370-1201

370-0087

370-0883

370-0015

379-0225

370-1213

藤岡市藤岡736-22

高崎市住吉町2-2-101

高崎市宮原町6-26

藤岡市下戸塚182

高崎市上中居町684

佐波郡玉村町五料120

高崎市箕郷町上柴134-11

藤岡市緑埜１５９－２

高崎市問屋町西2-5-3

高崎市石原町1216

高崎市井野町1141-1　Felicita・F

高崎市貝沢町965

高崎市江木町710-1

高崎市上大類町766-6

高崎市倉賀野町2453-8

高崎市片岡町3-21-11-103

高崎市上並榎町145-8

高崎市八幡町７２－１０

高崎市綿貫町742-1

高崎市貝沢町625

高崎市剣崎町843-2

高崎市筑縄町28-5

高崎市下佐野町456-11

高崎市石原町3049-3

高崎市江木町９７８－２ソレイヤン２０５

藤岡市篠塚482

高崎市中豊岡町827-5

高崎市新町2722-2

高崎市新町2330-5

高崎市八島町２６５番地

高崎市中居町４－４－１

高崎市飯塚町1174-5

高崎市飯塚町1174-5

高崎市並榎町85-7

高崎市箕郷町善地805-1

高崎市矢中町352-7

高崎市下豊岡町1267

高崎市中大類町字前田652-1

高崎市倉賀野町４７４８－１３

高崎市楽間町415-39

高崎市剣崎町1216

高崎市島野町1479-1

安中市松井田町八城３２０－３

高崎市山名町1581-2

0274-37-0182

027-386-9612

027-327-7866

0274-22-2880

027-327-3303

0270-65-7271

027-386-9105

0274-23-3851

027-361-8294

027-322-2281

027-362-3723

027-362-1234

027-322-4187

027-352-8238

027-347-1555

027-327-2412

027-361-3033

027-393-6616

0270-55-2925

027-362-8230

027-343-5158

027-363-2140

027-347-3429

027-326-7100

050-1528-7171

0274-23-7747

027-322-3346

0274-42-0047

0274-42-0449

027-324-1920

027-350-7045

027-361-1111

027-361-8111

027-362-7711

027-371-3085

027-353-3749

027-326-2335

027-352-0104

027-386-8439

027-323-1683

027-343-8143

027-353-1118

027-381-8169

027-346-1664


